

19 listopada 2008



## Tradycja i współczesność w Bielinach

Niesamowite połączenie ludowych przyśpiewek i rytmów Czarnego Łądu, specjały kuchni spod Łysej Góry, prezentacja "Tradycja i współczesność" w wykonaniu uczniów Gimnazjum w Bielinach - to tylko część atrakcji przygotowanych przez organizatorów VI Dni Kultury i Tradycji Gminy Bieliny. Tegorocznym obchodom, którym patronuje marszałek Adam Jarubas, przyświeca hasło "Czerpiemy z gór...".

**Niesamowite połączenie ludowych przyśpiewek i rytmów Czarnego Łądu, specjały kuchni spod Łysej Góry, prezentacja "Tradycja i współczesność" w wykonaniu uczniów Gimnazjum w Bielinach - to tylko część atrakcji przygotowanych przez organizatorów VI Dni Kultury i Tradycji Gminy Bieliny. Tegorocznym obchodom, którym patronuje marszałek Adam Jarubas, przyświeca hasło "Czerpiemy z gór...".**

VI Dni Kultury i Tradycji Gminy Bieliny rozpoczną się 23 listopada o godz. 14.00 w hali sportowej Zespołu Szkół Samorządowych w Bielinach.

Goście będą mogli wysłuchać przyśpiewek ludowych w wykonaniu „Małych Bielinianek” i zespołu śpiewaczego Koła Gospodyń Wiejskich z Bielin. Taneczne pas zaprezentują: Zespół Pieśni i Tańca „Jodełki” z Huty Nowej oraz „Makoszyńskie Przepióreczki”. Przeboje „Ten chleb jest twój i mój” czy „Obrączek złotych blask” zaśpiewa Iwona Niedzielska.

W świat ludowej magii przeniosą zebranych uczestniczki projektu „Spod strzech bielińskich w objęcia Melpomeny”, które przedstawią spektakl „Wilijo świętego Jędrzeja u Iwonów”. Zaś na wystawie prac stworzonych w ramach projektu „Poznajemy smaki Krainy Łysogór” zobaczyć będzie można wycinanki, pająki i inne ludowe bibeloty.

Na amatorów tradycyjnej kuchni polskiej czekać będą lokalne przysmaki przygotowane przez koła gospodyń wiejskich, a także nalewka truskawkowa z Bielin i wiejski chleb z domowym dżemem truskawkowym.

W trakcie VI Dni Kultury i Tradycji rozstrzygnięte zostaną konkursy „Specyjały spod Łysej Góry” - na najsmaczniejszą potrawę tradycyjną oraz „Moje widoki na Góry Świętokrzyskie” - na najciekawszą realizację plastyczną.

Impreza zakończy się potańcówką przy ludowych hitach kapeli „Jędrusie” z Jędrzejowa.